
UFFS

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

PORTARIA N° 226/GR/UFFS/2010

Ministério da Educação

Universidade Federai da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609-N

Edifício Engemede, 2o Andar

Chapecó - Sano Catarina

Brasil - CEP 89812-000

wtfvyw.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

O VICE-REITOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA

SUL - UFFS, no exercício da reitoria, no uso das suas atribuições legais e estatutárias, e

em cumprimento à Portaria n° 992 do MEC, de 16 de outubro de 2009, publicada no

DOU de 19 de outubro de 2009, à Portaria n° 631 do MEC, de 12 de maio de 2010,

publicada no DOU de 13 de maio de 2010, e à Portaria n° 672 do MEC, de 19 de maio

de 2010, publicada no DOU de 20 de maio de 2010, resolve:

Art. Io Nomear, em caráter efetivo, com fundamento no art. 9o, inciso I, da Lei

8.112, de 11 de dezembro de 1990, o candidato abaixo relacionado, habilitado no

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E CARGOS DA CARREIRA

TECNICO-ADMINISTRATIVA EM EDUCAÇÃO, conforme EDITAL N° 01/2009/UFFS:

§1°. Para o cargo de ECONOMISTA, Código Siape n° 701026, Nível Superior,

Classe E, capacitação I, Padrão 01, em regime de 40 (quarenta) horas semanais:

I. Campus de Chapecó:

1. LIDIANE MORETTO, Código da vaga: 0896280.

§2° Para o cargo de ADMINISTRADOR, Código Siape n° 701001, Nível

Superior, Classe E, Capacitação I, Padrão 01, em regime de 40 (quarenta) horas

semanais:

II. Campus de Chapecó:

1. GELSON ROQUE GUZZON, código de vaga n° 0896232;

2. FERNANDO JOSÉ BARBATO COUTO, código de vaga n° 0896233;

3. ANDERSON IVAN NAVA, código de vaga n° 0896234;

4. LIANDRO PEDRO LUFT, código de vaga n° 0896235;

5. ITAMAR LUIZ BREYER, código de vaga n° 0896236;

6. VINÍCIUS CARDOSO MEIRELLES, código de vaga n° 0896237;

7. SILVANO DRESCH, código de vaga n° 0896238;

8. FERNANDA MARA PERETTI, código de vaga n° 0896239;

9. SANDRO DE MOURA, código de vaga n° 0896240;

10. KELLY CRISTINA BENETTI TONANI TOSTA, código de vaga n° 0896241;

11 GUSTAVO CRISTIANO SAMPAIO, código de vaga n° 0896242;

Universidade Federal da Fronteria Sul

Gabinete do Reitor

Publicado no DOU n° lQ£ de 3 l iQS
Seção n° *? Página J&



-

UFFS

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609-N

Edifício Engemede, 2o Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

contato@mffs.edu. br

12. EVERTON ROGÉRIO ALVES CAVALHEIRO, código de vaga n° 0896243.

EB. Campus de Cerro Largo:

1. LUCIANO DE WALLAU, código de vaga n° 0896244.

m. Campus de Erechim:

1. LUIZ CARLOS CANARY, código de vaga n° 0896245.

IV. Campus de Laranjeiras do Sul:

1. FERNANDO ZATT SCHARDOSIN, código de vaga n° 0896246.

V. Campus de Realeza:

1. ODAIR SCHMIDT, código de vaga n° 0896247.

Art. 2o A posse dos nomeados deverá ocorrer no prazo de 30 (trinta) dias,

contados da publicação desta portaria no Diário Oficial da União, conforme preceitua

o §1° do art. 13 da Lei 8.112/90.

Chapecó, 28 de maio de 2010.

Prof. DrJaime Giolo

Vice-reitor pro tempore da UFFS


